
Handhavingsverordening Participatiewet, IOAW en IOAZ Gouda 2015

Intitulé

De raad van de gemeente Gouda;

 

Gezien het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 9 september 2014;

 

Gezien het advies van de Cliëntenadviesraad WWB van 18 augustus 2014;

 

Gelet op de artikel 8b van de Participatiewet, en artikel 35, eerste lid, onderdeel c, van de IOAW en IOAZ

welke bepalen dat de gemeenteraad bij verordening regels stelt voor de bestrijding van het ten onrechte

ontvangen van een uitkering op basis van genoemde wetten;

 

besluit: de Handhavingsverordening Participatiewet, IOAW en IOAZ Gouda 2015 vast te stellen.

 

Artikel 1 Begripsomschrijving  
1. In deze verordening wordt verstaan onder:

fraude: het verstrekken van onjuiste en/of onvolledige gegevens dan wel het verzwijgen of niet

(tijdig) verstrekken van, voor de bepaling van het recht op uitkering en de duur en de hoogte van

de uitkering, relevante gegevens, met als gevolg dat de uitkering geheel of ten dele ten onrechte

wordt verstrekt;

wet: de Participatiewet, de Wet inkomensvoorziening oudere en gedeeltelijk arbeidsongeschikte

werkloze werknemers (IOAW) en de Wet inkomensvoorziening oudere en gedeeltelijk

arbeidsongeschikte gewezen zelfstandigen (IOAZ).

 

Artikel 2 Handhaving    
1. Het college zorgt voor een rechtmatige en doelmatige uitvoering van de wet, waaronder de bestrijding

van fraude. 

2. Het college stelt ter nadere uitvoering van dit onderdeel van de verordening een beleidsplan vast,

waarin invulling wordt gegeven aan de wijze van fraudepreventie en handhaving. In het beleidsplan

worden in ieder geval de activiteiten beschreven die het college uitvoert om de naleving van de wettelijke

verplichtingen te bevorderen.

 

3. Het college controleert aan de hand van bestandsvergelijkingen en/of huisbezoeken of de verstrekte

informatie correct en volledig is. Op grond hiervan kunnen bijstandsuitkeringen na verificatie aan

veranderde omstandigheden worden aangepast.

 

4. Het beleidsplan als bedoeld in het tweede lid bevat het advies van de Adviesraad

 

Artikel 3 Aangifte bij het OM    
Indien belanghebbende zijn inlichtingenplicht schendt doet het college aangifte bij het Openbaar

Ministerie, in overeenstemming met het door het Openbaar Ministerie op dit punt gehanteerde

uitgangspunten.

 

Artikel 4 Intrekking voorgaande verordening   
De Handhavingsverordening WWB, WIJ, IOAW, IOAZ Gouda 2013 wordt ingetrokken.

 

Artikel 5 Inwerkingtreding   
Deze verordening treedt in werking op1 januari 2015

Artikel 6 Citeertitel   
Deze verordening wordt aangehaald als: Handhavingsverordening Participatiewet, IOAW en IOAZ

Gouda 2015.

Aldus vastgesteld door de raad van de gemeente Gouda in de openbare vergadering van 5 november

2014

De raad van de gemeente voornoemd,

Nr. 74348

GEMEENTEBLAD 12 december

2014

Officiële uitgave van gemeente Gouda.

Gemeenteblad 2014 nr. 74348 12 december 20141



 

De voorzitter,

 

De griffier,

 

Gemeenteblad 2014 nr. 74348 12 december 20142


